
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

 

 

ASSEMBLEA DEI SINDACI 

ADUNANZA DEL 1 LUGLIO 2024 

 

 

 

Deliberazione n. 5/2024 

 

Oggetto: Esame ed approvazione del Rendiconto della Gestione per l’anno 2023 

 

 

PREMESSO che il comma 18 dell’art. 6 del Regolamento Organi e Funzionamento dell’EGRIB 

prevede che l’Assemblea possa svolgersi mediante l’utilizzo di mezzi telematici che permettano la 

videoconferenza; 

 

RITENUTO, in conformità con quando disciplinato nel Regolamento Organi e Funzionamento 

dell’EGRIB,: 

- di convocare l’Assemblea in modalità telematica attraverso la piattaforma Microsoft Teams 

la cui registrazione è agli atti di questo Ente;  

- di acquisire la manifestazione di voto mediante invio di pec da parte dei singoli Sindaci, previa 

verifica degli atti messi a disposizione degli stessi in data 26.06.2024 e scaricabili dal sito 

istituzionale dell’Egrib, o espresso in maniera palese durante la call conference; 

- di considerare presenti all’Assemblea anche i Sindaci che hanno manifestato il loro voto 

attraverso l’invio della PEC anche se non presenti alla call conference; 

 

 

Tutto ciò premesso l’anno 2024 il giorno 1 del mese di luglio alle ore 10.00, utilizzando la piattaforma 

Microsoft Teams, si è riunita l’Assemblea dell’Egrib in call conference a seguito di giusta 

convocazione del Presidente dell’Assemblea dei Sindaci avvenuta con nota prot. 2136 del 24.06.2024 

 

Partecipa con funzioni di Segretario l’ing. Donato Larocca, Dirigente di Egrib. 

Risultano partecipanti alla call conference e/o hanno manifestato il proprio voto tramite pec: 

  

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

 

PRESENZE ASSEMBLEA DEI SINDACI DELL'EGRIB 

Lunedì 1 luglio 2024 

     

N. Comune Abitanti 
Presente in Call 

Conference 
Voto con 
Scheda 

1 Abriola 1531   x 

2 Accettura 1856    
3 Acerenza 2402    
4 Albano di Lucania 1435    
5 Aliano 1008    
6 Anzi 1696    
7 Armento 631   x 

8 Atella 3827    
9 Avigliano 11577   x 

10 Balvano 1830    
11 Banzi 1361    
12 Baragiano 2671    
13 Barile 2785   x 

14 Bella 5171    
15 Bernalda 12453   x 

16 Brienza 4078    
17 Brindisi Montagna 908    
18 Calciano 777    
19 Calvello 1948    
20 Calvera 387    
21 Campomaggiore 811   x 

22 Cancellara 1309    
23 Carbone 638   x 

24 Castelgrande 943    
25 Castelluccio Inferiore 2131    
26 Castelluccio Superiore 824    
27 Castelmezzano 800    
28 Castelsaraceno 1384    
29 Castronuovo di Sant'Andrea 1067   x 

30 Cersosimo 656    
31 Chiaromonte 1965    
32 Cirigliano 375    

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

33 Colobraro 1266    
34 Corleto Perticara 2511    
35 Craco 745    
36 Episcopia 1434    
37 Fardella 627    
38 Ferrandina 8853    
39 Filiano 2926   x 

40 Forenza 2122   x 

41 Francavilla in Sinni 4215   x 

42 Gallicchio 862    
43 Garaguso 1073    
44 Genzano di Lucania 5750    
45 Ginestra 747    
46 Gorgoglione 989    
47 Grassano 5189   x 

48 Grottole 2208    
49 Grumento Nova 1700    
50 Guardia Perticara 552    
51 Irsina 4960   x 

52 Lagonegro 5584    
53 Latronico 4556    
54 Laurenzana 1797   x 

55 Lauria 12919   x 

56 Lavello 13626    
57 Maratea 5139    
58 Marsico Nuovo 4098    
59 Marsicovetere 5546 x  
60 Maschito 1670   x 

61 Matera 60436   x 

62 Melfi 17767   x 

63 Miglionico 2510    
64 Missanello 566    
65 Moliterno 4062    
66 Montalbano Jonico 7357    
67 Montemilone 1617    
68 Montemurro 1235    
69 Montescaglioso 9942    
70 Muro Lucano 5497   x 

71 Nemoli 1495    

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

72 Noepoli 878    
73 Nova Siri 6775    
74 Oliveto Lucano 450   x 

75 Oppido Lucano 3813    
76 Palazzo San Gervasio 4914    
77 Paterno 3368    
78 Pescopagano 1910    
79 Picerno 5985    
80 Pietragalla 4160   x 

81 Pietrapertosa 1032    
82 Pignola 6962    
83 Pisticci 17768   x 

84 Policoro 17313   x 

85 Pomarico 4145   x 

86 Potenza 67122 x x 

87 Rapolla 4432    
88 Rapone 990    
89 Rionero in Vulture 13230    
90 Ripacandida 1744    
91 Rivello 2767    
92 Roccanova 1543    
93 Rotonda 3494   x 

94 Rotondella 2657    
95 Ruoti 3579   x 

96 Ruvo del Monte 1083    
97 Salandra 2829   x 

98 San Chirico Nuovo 1368    
99 San Chirico Raparo 1084    

100 San Costantino Albanese 729   x 

101 San Fele 3004   x 

102 San Giorgio Lucano 1217    
103 San Martino d'Agri 801    
104 San Mauro Forte 1552    
105 San Paolo Albanese 294    
106 San Severino Lucano 1563    
107 Sant'Angelo Le Fratte 1429    
108 Sant'Arcangelo 6533   x 

109 Sarconi 1404    
110 Sasso di Castalda 835    

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

111 Satriano di Lucania 2374    
112 Savoia di Lucania 1127    
113 Scanzano Jonico 7564    
114 Senise 7115    
115 Spinoso 1462    
116 Stigliano 4361   x 

117 Teana 613    
118 Terranova di Pollino 1208   x 

119 Tito 7332   x 

120 Tolve 3251    
121 Tramutola 3089    
122 Trecchina 2316    
123 Tricarico 5388 x  
124 Trivigno 678    
125 Tursi 5037    
126 Vaglio Basilicata 2047    
127 Valsinni 1544   x 

128 Venosa 11863    
129 Vietri di Potenza 2832    
130 Viggianello 3025    
131 Viggiano 3329     

     
 

 ABITANTI: 573694   

  PARTECIPANTI:   265 

 QUORUM SECONDA CONCOCAZIONE  193 
 

 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei componenti dell’Assemblea intervenuti in call 

conference o che hanno manifestato il proprio voto via pec per un peso pari a 265 e quindi superiore 

al quorum previsto per la seduta in seconda convocazione pari al numero di 193 punti passa alla 

trattazione dell’unico punto all’ordine del giorno: Esame ed approvazione del Rendiconto della 

Gestione per l’anno 2023. 

 

Il Presidente cede la parola all’ing. Donato Larocca, Dirigente dell’Egrib, che illustra ai Sindaci e 

delegati presenti, con la collaborazione dei consulenti della società Consulentia STP a r.l. il punto 

all’ordine del giorno. 

 

 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

 

 

 

L’ASSEMBLEA 

 

Vista la proposta di deliberazione; 

 

Ritenuta esauriente la relazione del Dirigente ing. Donato Larocca; 

 

Visti gli atti pubblicati sul sito istituzionale dell’Egrib; 

 

Vista la L.R. 8.1.2016 n. 1 e s.m.i. di “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse 

Idriche di Basilicata”; 

 

Dopo ampia discussione previo votazione a chiamata nominale ed a seguito di verifica delle 

manifestazioni di voto pervenute tramite pec si registra il seguente risultato: 

 

N. Comune Abitanti Favorevole Contrario Astenuto 

1 Abriola 1531 X     

2 Accettura 1856       

3 Acerenza 2402       

4 Albano di Lucania 1435       

5 Aliano 1008       

6 Anzi 1696       

7 Armento 631     X 

8 Atella 3827       

9 Avigliano 11577 X     

10 Balvano 1830       

11 Banzi 1361       

12 Baragiano 2671       

13 Barile 2785 X     

14 Bella 5171       

15 Bernalda 12453 X     

16 Brienza 4078       

17 Brindisi Montagna 908       

18 Calciano 777       

19 Calvello 1948       

20 Calvera 387       

21 Campomaggiore 811 X     

22 Cancellara 1309       

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

23 Carbone 638 X     

24 Castelgrande 943       

25 Castelluccio Inferiore 2131       

26 Castelluccio Superiore 824       

27 Castelmezzano 800       

28 Castelsaraceno 1384       

29 Castronuovo di Sant'Andrea 1067 X     

30 Cersosimo 656       

31 Chiaromonte 1965       

32 Cirigliano 375       

33 Colobraro 1266       

34 Corleto Perticara 2511       

35 Craco 745       

36 Episcopia 1434       

37 Fardella 627       

38 Ferrandina 8853       

39 Filiano 2926 X     

40 Forenza 2122 X     

41 Francavilla in Sinni 4215 X     

42 Gallicchio 862       

43 Garaguso 1073       

44 Genzano di Lucania 5750       

45 Ginestra 747       

46 Gorgoglione 989       

47 Grassano 5189 X     

48 Grottole 2208       

49 Grumento Nova 1700       

50 Guardia Perticara 552       

51 Irsina 4960 X     

52 Lagonegro 5584       

53 Latronico 4556       

54 Laurenzana 1797     X 

55 Lauria 12919 X     

56 Lavello 13626       

57 Maratea 5139       

58 Marsico Nuovo 4098       

59 Marsicovetere 5546 X     

60 Maschito 1670 X     

61 Matera 60436 X     

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

62 Melfi 17767 X     

63 Miglionico 2510       

64 Missanello 566       

65 Moliterno 4062       

66 Montalbano Jonico 7357       

67 Montemilone 1617       

68 Montemurro 1235       

69 Montescaglioso 9942       

70 Muro Lucano 5497 X     

71 Nemoli 1495       

72 Noepoli 878       

73 Nova Siri 6775       

74 Oliveto Lucano 450 X     

75 Oppido Lucano 3813       

76 Palazzo San Gervasio 4914       

77 Paterno 3368       

78 Pescopagano 1910       

79 Picerno 5985       

80 Pietragalla 4160 X     

81 Pietrapertosa 1032       

82 Pignola 6962       

83 Pisticci 17768 X     

84 Policoro 17313 X     

85 Pomarico 4145 X     

86 Potenza 67122 X     

87 Rapolla 4432       

88 Rapone 990       

89 Rionero in Vulture 13230       

90 Ripacandida 1744       

91 Rivello 2767       

92 Roccanova 1543       

93 Rotonda 3494 X     

94 Rotondella 2657       

95 Ruoti 3579 X     

96 Ruvo del Monte 1083       

97 Salandra 2829 X     

98 San Chirico Nuovo 1368       

99 San Chirico Raparo 1084       

100 San Costantino Albanese 729 X     

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

101 San Fele 3004 X     

102 San Giorgio Lucano 1217       

103 San Martino d'Agri 801       

104 San Mauro Forte 1552       

105 San Paolo Albanese 294       

106 San Severino Lucano 1563       

107 Sant'Angelo Le Fratte 1429       

108 Sant'Arcangelo 6533 X     

109 Sarconi 1404       

110 Sasso di Castalda 835       

111 Satriano di Lucania 2374       

112 Savoia di Lucania 1127       

113 Scanzano Jonico 7564       

114 Senise 7115       

115 Spinoso 1462       

116 Stigliano 4361 X     

117 Teana 613       

118 Terranova di Pollino 1208 X     

119 Tito 7332 X     

120 Tolve 3251       

121 Tramutola 3089       

122 Trecchina 2316       

123 Tricarico 5388     X 

124 Trivigno 678       

125 Tursi 5037       

126 Vaglio Basilicata 2047       

127 Valsinni 1544 X     

128 Venosa 11863       

129 Vietri di Potenza 2832       

130 Viggianello 3025       

131 Viggiano 3329       

      

 ABITANTI: 573694 254 0 11 

 

 

 

Favorevoli: n. 34 per un peso di 254 punti 

Contrari: n. 0 

Astenuti: n. 3 per un peso di 11 punti 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 277  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 

www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

 

Per tutto quanto premesso, che si intende integralmente riportato 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il Rendiconto della Gestione per l’anno 2023 così come proposto con Decreto 

dell’Amministratore Unico n. 7 del 06.06.2023 ed accluso al presente provvedimento completo con i 

relativi allegati; 

 

DI DICHIARARE il provvedimento immediatamente esecutivo. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Ing. Donato Larocca Mario Guarente 

 

 

 

La presente deliberazione, esecutiva in termini di legge, viene pubblicata all’Albo Pretorio 

telematico dell’Egrib, per rimanervi (15) quindici giorni consecutivi, ai fini di una corretta e 

trasparente informazione 

 

 

Potenza, lì 01.07.2023 Il Responsabile Incaricato 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2024-07-03T11:35:14+0000
	Mario Guarente




